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Witam w 86. odcinku serii „Dlaczego chrześcijanie powinni zachowywać 

Prawo”. 

Chcę zacząć od zabrania was do 6. rozdziału Księgi Jeremiasza. Jest to 

fragment, którego nauczałem wiele razy w ciągu ostatnich kilku lat, 

ponieważ rozlega się w nim wezwanie. Bóg wzywa swój lud do przebudzenia. 

Wzywa swój lud do upamiętania, do otrząśnięcia się z omamienia, które 

szatan sprowadził na Kościół. Chcę więc was tam zabrać i oto, co czytamy — 

Jeremiasza 6:10 — „Do kogo mam przemawiać, kogo zaklinać, aby mnie 

słuchano? Oto zapchane ich ucho, więc słuchać nie mogą uważnie. Oto 

słowo Jahwe stało się dla nich drwiną, nie znajdują w nim upodobania.” (BP) 

Słowo Boże, Jego Pismo, Jego Prawo, jest hańbą dla Jego własnego ludu. 

Pomyślcie o tym kontekście. Bóg nie mówi tu o poganach. Nie mówi o 

niewierzącym świecie. On mówi dosłownie o swoim własnym ludzie, który 

odkupił, któremu okazał łaskę, a ci ludzie doszli do takiego stanu, w którym 

Słowo Boga, Prawo Boga, stało się dla nich czymś obraźliwym. Jest dla nich 

obraźliwe. Nie mają w nim upodobania. Nie radują się nim, lecz je odrzucają. 

Kontekst jest tutaj taki, że Bóg zamierza wzbudzić Babilon, aby przyszedł i 

zniszczył Jego lud, a On chce, by Jego lud zawrócił. Takie jest Jego serce, 

dlatego posyła swoich proroków, takich jak Jeremiasz, ale oni nie chcą tego 

słuchać. Nie zamierzają słuchać tego, co Jeremiasz ma do powiedzenia. Jaki 

jest cel Jeremiasza? Doprowadzić ich do powrotu do Prawa Bożego. Ale oni je 

odrzucili. 

Mówię wam teraz: spójrzcie na stan Kościoła, na to, w jakim jest dzisiaj 

stanie, a zobaczycie dokładnie tę samą postawę, jaką miał lud Boży, zanim 

Bóg wylał swój gniew na swój własny lud, niszcząc Jerozolimę i niszcząc 

świątynię, która była nazwana Jego własnym imieniem. Widzimy tu 

przerażającą symetrię. Dokładnie to zachowanie ludu Bożego, które 

poprzedzało wylanie gniewu, jest dosłownie tym zachowaniem, które 

widzimy dziś w Kościele. Całkowite odrzucenie Jego Prawa. 

Ale tutaj jest najbardziej przerażająca część. Jeśli chcecie mówić o symetrii, 

to lud Boży w czasach Jeremiasza — owszem, oni nadal chodzili do kościoła. 

Nadal chodzili do świątyni, by Go czcić i oddawać Mu cześć. Posłuchajcie, 

spójrzcie na to. Przechodząc do następnego rozdziału, czytamy — 

Jeremiasza 7:8-10 — „A oto wy pokładacie ufność w słowach zwodniczych, 



co się na nic nie zdadzą. (9) Jakże to? Kraść i mordować, cudzołożyć i 

fałszywie przysięgać, składać ofiary kadzielne Baalowi i chodzić za cudzymi 

bożkami, których nie znacie?” — innymi słowy, przechodzi przez Prawo. 

Przechodzi przez różne przykazania w Prawie — (10) „A [potem] przychodzicie 

i stajecie przed moim obliczem w tym Domu, który nazwany jest moim 

Imieniem, i mówicie: Jesteśmy ocaleni! - aby [nadał] popełniać te wszelkie 

bezecności.” (BP) 

Czy rozumiecie, co właśnie zostało tutaj opisane? Opisane jest to, że lud 

Boży przychodzi do Jego domu, oddaje cześć Jego świętemu imieniu, a 

jednocześnie odrzucił Jego Prawo. Żyją w bezprawiu, a ich sposób myślenia 

jest taki, że żyją w bezprawiu dlatego, że Bóg okazał im łaskę. Wybawił ich, 

więc te rzeczy są w porządku. Że to bezprawne zachowanie nie spotka się z 

karą. Właśnie w to wierzył lud Boży w czasach Jeremiasza i mówię wam 

teraz: to jest dokładnie to, w co wierzy dziś Kościół. 

Oni wierzą, że przez miłosierdzie i łaskę naszego Pana Jezusa zostali 

wybawieni po to, aby żyć w bezprawiu. Wierzą, że mogą odrzucić Jego Prawo 

i chodzić w bezprawiu bez żadnej kary i bez gniewu. Wierzą, że będą żyć jak 

w piekle, a odziedziczą Niebo. Tego nie da się wymyślić — a jednak właśnie 

tu jesteśmy. Oto w jakim miejscu znajduje się dziś współczesne 

chrześcijaństwo. 

Chcę jednak iść dalej, ponieważ Bóg odpowiada na takie zachowanie. 

Jeremiasza 7:11 — „Czyż jaskinią zbójców stał się w waszych oczach ten 

Dom, w którym wzywane jest moje Imię? Ja to również widzę! - stwierdza 

Jahwe.” (BP) 

Mówię wam teraz: Kościół zamienił Ewangelię i Jego dom w jaskinię zbójców 

przez odrzucenie Słowa Bożego, przez odrzucenie Prawa, przez obrażanie się 

na Jego Słowo, na Jego Prawo. Jest ono dla nich odpychające. Z powodu 

zasianego zwiedzenia postrzegają je jako coś sprzecznego z Ewangelią. Taki 

sposób myślenia jest obrzydliwością w oczach Boga. 

Przechodzimy do — Ozeasza 8:12 — „Mogę im jeszcze wiele nowych praw 

ogłosić, lecz oni je przyjmą jako coś obcego.” (BWP) 

Bóg wpisał w swoje Prawo bogactwa Królestwa — wszystkie te piękne rzeczy: 

swoją mądrość, zrozumienie, wgląd i prawdę — a one zostały uznane za coś 

obcego. Gdziekolwiek spojrzysz, gdy przeszukujesz Pismo, widzisz, że kiedy 

lud Boży popada w stan chaosu i bezprawia, mówi określone rzeczy, myśli w 

określony sposób. A potem patrzysz na dzisiejszy Kościół i nie jesteś w 

stanie dostrzec różnicy. Jedyna różnica to czas. Jak bardzo to jest 

przerażające? 



Amosa 2:4 — „Tak mówi Jahwe: - Dla trzech i dla czterech zbrodni Judy nie 

odmienię postanowienia, bo odrzucili Prawo Jahwe i nie przestrzegali 

przykazań Jego, lecz dali się zwieść swym bóstwom fałszywym, którym [już] 

ich ojcowie hołdowali.” (BP) 

Bóg nigdy nie odwróci swojego gniewu od ciebie, jeśli Go odrzucasz, jeśli 

odrzucasz Jego Słowo, jeśli odrzucasz Jego drogi, jeśli odrzucasz Jego 

Prawo. Właśnie dlatego mamy wszystkich tych chrześcijan wołających do 

Niego: „Panie, Panie”, a On mówi: „Odejdźcie ode Mnie; czynicie bezprawie.” 

Przysłów 13:13 — „Kto gardzi słowem, skazany jest na zagładę, kto strzeże 

przykazania, zostaje nagrodzony.” (BP) 

To naprawdę jest proste: istnieje błogosławieństwo i przekleństwo. Jest 

błogosławieństwo, jeśli masz bojaźń do przykazań Boga, jeśli masz bojaźń 

dla Jego Słowa; przekleństwo przyjdzie na ciebie, jeśli je odrzucisz. Jeśli 

chcesz gardzić Prawem, jedyną rzeczą, która cię czeka, jest przekleństwo. 

Przysłów 28:4 — „Kto gardzi pouczeniami, chwali bezbożnika” (BWP) 

Żyjemy właśnie w takim pokoleniu, w którym chrześcijanie chwalą 

bezbożnych, i można to zobaczyć, ponieważ Kościół stał się bardziej podobny 

do świata, niż świat do Kościoła. To całkowita katastrofa i przez to wszystko 

będą ludzie, którzy pójdą do piekła — z powodu całego tego zwiedzenia, 

które zostało zasiane, z powodu odrzucenia Słowa Bożego, A więc: „Ci, którzy 

porzucają Prawo, chwalą bezbożnych”, ale posłuchaj: „kto napomnienia 

przyjmuje, ten go skutecznie zwalcza.” (BWP) 

Czy rozumiecie, o czym jest ta seria? Chodzi o przeciwstawienie się 

kłamstwom, przeciwstawienie się zwiedzeniu. I chcę zakończyć słowami — 

Psalm 119:126 — „Czas już, byś Jahwe wystąpił, Twoje prawo zostało 

pogwałcone.” (BP) 

Czy rozumiecie, że tutaj rozlega się wezwanie do sądu? Że tutaj rozlega się 

wezwanie do gniewu, kiedy widzi się atmosferę całkowitego odrzucenia, gdy 

ludzie odrzucają Prawo Boże? To jest wezwanie do sądu. To jest czas, kiedy 

musimy zawrócić i pokutować. To jest czas, kiedy musimy wołać do Jezusa. 

Musimy modlić się do: „Panie Jezu, daj nam siłę, aby chodzić Twoimi 

świętymi drogami.” A Pismo mówi nam, że jeśli prosimy o cokolwiek zgodnie 

z Jego wolą, On nas słyszy. A jeśli wiemy, że nas słyszy, to wiemy też, że 

otrzymujemy to, o co Go prosiliśmy. Jest to rzecz miła i piękna w oczach 

Pana, gdy modlimy się według Bożej woli dla naszego życia. Mając to na 

uwadze, niech Bóg cię błogosławi i strzeże. 



 


